
14 4ª feira | 21/Mar/2018  - Edição nº 10153

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital Nº 05/2018 - PREGÃO PRESENCIAL – Proc. 15.012.947-8 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de 
“Coffee Break”, salgados, bolos e água, para a UNESPAR Campus de União da 
Vitória, conforme especificações do edital e seus anexos. Abertura das Propostas: 
05 de abril de 2018, as 09h. Inicio da Sessão de Lances: 05 de abril de 2018, a 
partir das 09h00min. Critério de Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do 
edital deverá ser realizada através do site praf.unespar.edu.br Informações 
Complementares poderão ser obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br  

União da Vitória, 20 de março de 2018.  
SÉRGIO WERLE 

Pregoeiro - Portaria nº 1020/2017 – Reitoria/UNESPAR 
25731/2018

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - CONTRATO 13/2016 ADITIVO II

Contratada: Pâmela A.R de Alcântara
Objeto:  Reajuste anual de acordo com o índice INPC 2017, passando o valor da
refeição de R$ 6,49 para R$ 6,61 (seis reais e sessenta e um centavos). Data da
Assinatura: 12/03/2018

UNIOESTE 

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE  
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/18 - 
Objeto: Contratação de fornecimento de serviços de hospedagem e 
alimentação no mesmo local, para o Campus de Foz do Iguaçu e Reitoria 
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - Abertura: Dia 
06 de abril de 2018, às 09:00 horas, na Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - Jardim 
Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel - Paraná - Informações 
Complementares: Edital disponível junto à Equipe de Apoio, no mesmo local 
acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 3220-3102, ou na home-page 
www.unioeste.br - Cascavel, 20 de março de 2018 - Ivair Deonei Ebbing 
(Pregoeiro).       

 25402/2018

25743/2018

 UNIOESTE campus de Cascavel - Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018

Empresa: TANATO - SERVIÇO DE TANATOPRAXIA DE CASCAVEL LTDA

Objeto: Serviço de Tanatopraxia em corpo doado para o Laboratório de Anatomia

da Unioeste Campus de Cascavel, para fins acadêmicos, no valor de  1.000,00

(hum mil reais). Diretor Geral. Alexandre Almeida Webber. 

25713/2018

Sociedades de Economia Mista

CEASA 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018

PROTOCOLO: 15.054.768-7
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços 
terceirizados, de natureza contínua, de apoio administrativo, visando suprir as neces-
sidades das divisões: administrativa e financeira da Centrais de Abastecimento do 
Paraná S/A – CEASA/PR – Unidade Curitiba.
DATA ABERTURA: 13 de abril de 2018 às 09:00 horas, na sede administrativa 
da Ceasa/Pr, sito a Avenida Nossa Senhora da Luz, 2143 – Bairro Jardim Social 
Curitiba – Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente

25684/2018

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2018

PROTOCOLO: 15.105.143-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços ter-
ceirizados para fornecimento de mão de obra para apoio administrativo e técnica, 
visando suprir as necessidades das Unidades Atacadistas da CEASA/PR e Admin-
istração Central
DATA ABERTURA: 13 de abril de 2018 às 14:00 horas, na sede administrativa 
da Ceasa/Pr, sito a Avenida Nossa Senhora da Luz, 2143 – Bairro Jardim Social 
Curitiba – Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br e poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente

25688/2018

CELEPAR 

CONTRATO Nº 015/2018 - GMS n° 408.2017
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e Tokio Marine Seguradora S/A.
OBJETO:  Seguro patrimonial multirrisco para cobertura dos bens imóveis, móveis 
e equipamentos nas dependências da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$19.299,99 (dezenove mil, duzentos e noventa e nove reais 
e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA: da zero hora do dia 17 de março de 2018 até as 24 horas do 
dia 17 de março de 2019. 
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Jacson Carvalho Leite, em: 02/03/2017. 
PE nº 004/2018. Declaração de Disponibilidade Financeira nº 08/2018. SPI nº 
15.008.029-0.

25592/2018

CODAPAR 

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

AVISO AOS ACIONISTAS
A  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ –
CODAPAR, comunica que se acham à disposição dos Senhores Acionistas,

na Sede da Companhia, na Avenida Silva Jardim, nº 303, bairro Rebouças,

em Curitiba-PR, no horário comercial,  os documentos a que se refere o

Artigo 133 da Lei nº 6.404,  de 15/12/1976,  relativos ao exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2017.

Curitiba, 20 de março de 2018

NORBERTO ANACLETO ORTIGARA

Presidente do Conselho de Administração
CODAPAR

25623/2018

 
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que RECEBEU do IAP, a Licença Prévia para implantação do 
empreendimento Residencial Novo Texas (11ª Etapa), localizado no 
município de Jacarezinho, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 

COHAPAR  
 
 

 
Extrato do Convênio nº 110/CONV/2018 

PARTES: COHAPAR e o Município de Piraquara. PROCESSO: 
14.820.066-1. OBJETO: Estabelecer compromissos entre a COHAPAR e o 
Município para a implementação de obras e serviços previstos no Projeto 
Guarituba, doravante referido como Projeto, a ser realizado no âmbito do 
Programa de Urbanização de Favelas e Habitação, integrante do Programa de 
Aceleração do Crescimento – PAC. ASSINATURA: 16.03.2018. 
RECURSOS: Caberá a cada uma das partes mobilizar e disponibilizar, nos 
montantes e nos momentos requeridos para atendimento ao cronograma 
estabelecido. VIGÊNCIA: 24meses, contados da data de sua assinatura. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 09/2018 de 05.03.2018. 

 
 

25256/2018

25601/2018

COMPAGAS 

COMPANHIA PARANAENSE DE GÁS – COMPAGAS 
C.N.P.J. 00.535.681/0001-92 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos senhores acionistas que os documentos a que se refere 
o Artigo 133, da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social de 2017, 
acham-se à sua disposição, na Rua Hasdrúbal Bellegard, n°1177 - CIC, 
nesta Capital. 

Curitiba,19 de março de 2018. A DIRETORIA 
24196/2018

COPEL 

RESUMO DE CONTRATO 
 Contrato nº 4600014457-Contratante: Companhia Paranaense de Energia-

Copel; Contratado: Ana Paula da Silva Ramlow - ME; CNPJ: 
19.721.229/0001-43; Objeto: Etapa Copel do Circuito de Corrida Rústica 
das Indústrias; Vigência: 60 dias; Data de Assinatura do Contrato: 
08/03/2018; Valor do Contrato: R$25.500,00. Conforme Justificativa de 
Inexigibilidade de Licitação Copel nº CMK180024, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Paraná, em 20/03/2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
 
 
 
 
 

24785/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
197641418

Documento emitido em 21/03/2018 08:58:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10153 | 21/03/2018 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


